
SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD -  DODATEK Č.2
Smlouva o dílo

č. smlouvy objednatele: 02PT-001782 
č. smlouvy zhotovitele: 15N001004

Tento Dodatek Č. 1 k Souhrnu smluvních dohod byl uzavřen
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: Ing. Pavlem Kocandou, LL.M., ředitelem Správy Praha
bankovní spojení: číslo účtu 43935041/0100
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen  „objednatel**) na straně jedné

a
zhotovitelem: Sdružení NOVA
zastoupená jediným společníkem Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec
korespondenční adresa: středisko Praha, V olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
zastoupeným: ing. Františkem Hanušem, ředitelem střediska Praha 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s„ Č.u. 9000803461/5500 
IČO: ..48266230 DIČ: CZ48266230
údaj o zápisuv obch. rejstříkunebo v jiné evidenci: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
4487

K 1 .5 . 2020 přešlo v důsledku fuze sloučením veškeré jmění společnosti NOVÁK & PARTNER, 
s.r.o na nástupnickou společnost Valbek, spol s r.o., IČ: 48266230, se sídlem Vaňurova 505/17, 
Liberec ÍÍI-Jeřáb, 460 07 Liberec, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, Spisová značka: C 4487. Součástí přecházejícího jmění jsou 
i práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy

(dále jen „zhotovitel**) na straně druhé.

Zakázka:

„1/61 propojení R6, R7,1. etapa, DÚR/IČ“ 
ISPROFIN: „5211510017“

I.
Zdůvodnění

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, kterým se upravují 
termíny a cena plnění. Důvodem jsou změny projektové dokumentace vyvolané projednáním 
čistopisu DÚR během inženýrské činnosti:



- Nové kontrolní místo Policie ČR pro vážení kamiónu ~ jedná se o nový požadavek 
objednatele. Návrh vhodných lokalit se schématy uspořádání pro umístění kontrolních míst. 
Definitivní lokalita bude určena najednání Policie Dl a ŘSD.

SO 510 plyn - v původní DÚR byla s firmou GasNet předjednána: přeložka plynovodu 
DN350 v délce 100 m. Po realizaci související akce firmou GasNet bylo v rámci 
proj ednávání přeložkové smlouvy zjištěno, že přeložka plynovodu neodpovídá původnímu 
rozsahu, je nutné ji upravit, přeprojektovat a projednat původní návrh. Nový rozsah je 
222 m.

- Kolize vodovodu v Kročehlavech s trafostanicí SŽ - v době zpracování DÚR byl projekt 
trafostanice SŽ v ochranném pásmu budoucí silnice předložen ke schválení pouze 
provoznímu úseku ŘSD a nebyl zkoordinován s přípravou projektu silnice 1/61 obchvatu 
Kladna se kterým byl v kolizi. Díky vyprojektované související akci trafostanice ve stupni 
PDPS bylo nutné přeprojektovat vybrané inženýrské sítě (vodovody, podzemní kabely).

- Aktualizace dendrologie v návaznosti ha změnu řešení křižovatky Dřín -  na základě 
připomínky dokumentace EIA a s pokynem objednatele byla do DÚR zapracována změna 
křižovatek Kročehlavy a Dříň. Tato změna měla za následek aktualizaci dendrologického 
průzkumu v daných lokalitách ?

- Posudek průvěsu vedení VVN u Dřině -  na základě připomínky dokumentace EÍA 
a s pokynem objednatele byla do DÚR zapracována změna křižovatek Kročehlavy a Dříň. 
Tato změna měla za následek prověření průvěsu velmi vysokého napětí ve správě firmy 
Teplárna Kladno.

- Návrh náhradní výsadby dle požadavku města Kladno - na základě požadavku Odboru ŽP 
města Kladna je  nutné doplnit do dokumentace nad rámec Směrnice pro projektování PK 
návrh náhradní výsadby, odsouhlasený městem Kladno. Projektant navrhuje zpracovat nyní 
i náhradní výsadbu i pro ostatní katastrální území.

- PHS u Dolan - aktualizace ZE, změna DUR mostů a hlavní trasy - na základě připomínek 
obce Dolany zapracovat novou PHS do projektové dokumentace, s objednatelem bylo 
domluveno vytvoření územní rezervy pro případné dodatečné umístění PHS na základě 
skutečného měření hluku ve zkušebním provozu. Vytvoření územní rezervy má dopad na 
část příloh projektové dokumentace (např. úprava mostů, záborový elaborát, vynětí ze ZPF).

- Inženýrská č innostp ro jednán í uvedených změn

Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na zpracování aktualizace DÚR v termínu
2 měsíce od nabytí účinnosti tohoto dodatku a na navýšení ceny díla.

Dále došlo ke změně bankovního spojem, nové číslo účtu je uvedeno v záhlaví dodatku.

II.

1. Zvláštní obchodní podmínky, článek 22.2 se ruší a nahrazuje tímto zněním:

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

koncept DÚR do 4 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení plnění 
na této dílčí části předmětu veřejné zakázky

změna DÚR koncept do 4 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení plném 
na této dílčí části předmětu veřejné zakázky

2



čistopis DÚR včetně související 
dokumentace a podkladů

do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek ke 
konceptu DÚR od objednatele

aktualizace DÚR do 2 měsíců od nabytí účinnosti dodatku č.2

podání žádosti o vydání 
územního rozhodnutí

do 14 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele k 
zahájení plnění na této dílčí části předmětu veřejné zakázky

technická pomoc při získání 
pravomocného územního 

rozhodnutí

v celém průběhu územního řízem (až do vydání 
pravomocného územního rozhodnutí)

2. Cena díla uvedená v bodě I. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

Cena:
a. Nabídková cena dle Smlouvy o dílo 7.820.000,- Kě
b. Cena za změnu DÚR -  dle dodatku č. 1 1.555.000,-Kč
c. Cena za aktualizaci DÚR v rozsahu dodatku č.2________________435 000,- Kč
d. Cena celkem bez DPH (a + b + c) 9.810.000,- Kč
e. DPH 2.060.100,-Kě
f. nabídková cena celkem (d + e)_________________________ 11,870.100,- Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 
podmínkách

Podrobná kalkulace aktualizace DUR je uvedena v Příloze č.2 tohoto dodatku.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření a uveřejněním 
v registru smluv.

2. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní 
strany obdrží po dvou (2) stejnopisech.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti bez změn.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ě. 2 ke Smlouvě je uzavřen dle jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, souhlasí s jeho zněním a 
tuto skutečnost stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Podrobná kalkulace aktualizace DÚR

PODEPSÁN za objednatele: PODEPSÁN za zhotovitele.

Ředitel Správy Praha Valbek, spol. s r.o., oprávněná jednat za 
společnost Sdružení NOVA 
Datum: / .$ .{ ( > .Datum: 0 2 - 11-  2023



Příloha č. 1 Podrobná kalkulace ceny

1/61 propojení R6, R7,1. etapa, DÚR/IČ -  aktualizace

Změny projektové dokumentace vyvolané projednáním čistopisu DÚR během inženýrské 
činnosti

Cena celkem bez DPH 435 000 Kč

DPH 21% 91 350 Kč

Cena celkem včetně DPH 526 350 Kč

Předpokládaný termín plnění:
aktualizace DÚR - 2 měsíce od podpisu dodatku č.2

4


